СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 ПЛЯСОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

26.11.2024 г.  №103
с. Плясоватка
«Об утверждении перечня дорог

общего пользования местного

значения Плясоваткского

сельского поселения, требующих ремонта

в 2025 - 2030 годах»
             В соответствии с п. 5 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, порядком предоставления и расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного  значения, в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (постановление правительства Воронежской области от 31.12.2013  № 1188), Совет народных депутатов Плясоватского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень  дорог общего пользования местного

значения Плясоватского сельского поселения, требующих ремонта в

2025 – 2030 годах. (Приложение №1).

2.  Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании органов местного самоуправления Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района – «Муниципальный вестник Плясоватского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Плясоватского сельского поселения, в сети «Интернет» (https://plasovat-r36.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Решение № 62 от 22.05.2023г. «Об утверждении плана мероприятий по ремонту автомобильных дорог местного значения Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 2023-2027 годы», считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Плясоватского  сельского поселения                             Г.А.Колесова

Приложение№1

к решению СНД  Плясоватского

сельского поселения

от 26.11.2024 г. № 103
2025 год
При условии выделения субсидии из областного бюджета.

Щебенение

1) с. Плясоватка ул. Прудовая 0,000 +0,730 км

2) с. Архангельское ул. Ленина 0,000 + 0,740 км
Итого : 1,470км

Местный бюджет дорожного фонда
- Расчистка от снега дорог общего пользования местного значения на территории Плясоватского сельского поселения;

- Покос травы вдоль дорог общего пользования местного значения на территории Плясоватского сельского поселения;

- Содержание дорог общего пользования местного значения в удовлетворительном состоянии ( грейдирование, текущий ( необходимый)  ремонт) на территории Плясоватского сельского поселения.
2026 год
При условии выделения субсидии из областного бюджета.

Асфальтирование

1) с. Плясоватка ул. Прудовая 0,000 +0,730 км

2) с. Архангельское ул. Ленина 0,000 + 0,740 км
                                                                                                                Итого : 1,470км

Местный бюджет дорожного фонда
- Расчистка от снега дорог общего пользования местного значения на территории Плясоватского сельского поселения;

- Покос травы вдоль дорог общего пользования местного значения на территории Плясоватского сельского поселения;

- Содержание дорог общего пользования местного значения в удовлетворительном состоянии ( грейдирование, текущий ( необходимый)  ремонт) на территории Плясоватского  сельского поселения.

2027 год
При условии выделения субсидии из областного бюджета.

Щебенение

1) с. Плясоватка ул. Высотная  0,000 + 0,590 км

2) с. Плясоватка ул. Высотная  0,000 + 0,580 км

3) с. Архангельское  ул. Беляева 0,000+ 0,650 км
Итого : 1,820 км

Местный бюджет дорожного фонда
- Расчистка от снега дорог общего пользования местного значения на территории Плясоватского сельского поселения;

- Покос травы вдоль дорог общего пользования местного значения на территории Плясоватского сельского поселения;

- Содержание дорог общего пользования местного значения в удовлетворительном состоянии ( грейдирование, текущий ( необходимый)  ремонт) на территории Плясоватского сельского поселения.
2028 год
При условии выделения субсидии из областного бюджета.

Асфальтирование

1) с. Плясоватка ул. Высотная  0,000 + 0,590 км

2) с. Плясоватка ул. Высотная  0,000 + 0,580 км

3) с. Архангельское  ул. Беляева 0,000+ 0,650 км
Итого : 1,820 км

                          Местный бюджет дорожного фонда
- Расчистка от снега дорог общего пользования местного значения на территории Плясоватского сельского поселения;

- Покос травы вдоль дорог общего пользования местного значения на территории Плясоватского сельского поселения;

- Содержание дорог общего пользования местного значения в удовлетворительном состоянии ( грейдирование, текущий ( необходимый)  ремонт) на территории Плясоватского сельского поселения.

                                                                       2029 год
При условии выделения субсидии из областного бюджета.

Щебенение
1)   с. Плясоватка ул. Заречная  0,000 + 0,284 км

2)   с. Плясоватка ул. Заречная  0,000 + 0,360 км

3)   с. Архангельское ул. Школьная  0,000 + 1,040 км

4)   с. Архангельское ул. Забугоровка  0,000 + 0,460км
Итого : 2,144 км

Местный бюджет дорожного фонда
- Расчистка от снега дорог общего пользования местного значения на территории Плясоватского сельского поселения;

- Покос травы вдоль дорог общего пользования местного значения на территории Плясоватского сельского поселения;

- Содержание дорог общего пользования местного значения в удовлетворительном состоянии ( грейдирование, текущий ( необходимый)  ремонт) на территории Плясоватского сельского поселения.
2030 год
При условии выделения субсидии из областного бюджета.

Асфальтирование

1)   с. Плясоватка ул. Заречная  0,000 + 0,284 км

2)   с. Плясоватка ул. Заречная  0,000 + 0,360 км

3)   с. Архангельское ул. Школьная  0,000 + 1,040 км

4)   с. Архангельское ул. Забугоровка  0,000 + 0,460 км
Итого : 2,144 км

Местный бюджет дорожного фонда
- Расчистка от снега дорог общего пользования местного значения на территории Плясоватского сельского поселения;

- Покос травы вдоль дорог общего пользования местного значения на территории Плясоватского  сельского поселения;

- Содержание дорог общего пользования местного значения в удовлетворительном состоянии ( грейдирование, текущий ( необходимый)  ремонт) на территории Плясоватского  сельского поселения.